
2025年　5月　20日 
作業療法士　各位  

社会作業療法士協会 
 理事長 大嶋伸雄 

 
社会作業療法士協会教育・研修センター主催 

学校作業療法士養成"追加"講座 「自分研究」開催のお知らせ 
 
 
拝啓　 
時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。社会作業療法士協会は,「すべての人が

Well-beingを追求できる社会」を目指して活動しており、それに資する人材の育成をすべく「教育・
研修センター」を立ち上げました。 
この度、教育・研修センター主催（協力：NPO法人はびりす）による講習会「学校作業療法士養

成講座」で行われる講義の1つである「自分研究」の追加講座を下記の通りご用意しましたのでご
案内いたします。この講習会は，1コマでは到底理解ができない介入法について学びを補うため
の研修であり，参加することは社会作業療法士として活躍する上で必要な知識・技能になるかと
思います。ニーズが高い分野ですので、お早目のお申し込みをお勧めします。 

敬具  
 
記 

主催者：社会作業療法士協会 
協　力：NPO法人はびりす 　　 
運営者：社会作業療法士協会 
日　時：2025年7月24日　20:00～22:50，7月29日21:30～22:50 
講　師：倉澤茂樹 
場　所：Web研修会（Zoom） 
対　象：作業療法士の免許取得者 
定　員：８０名　※先着順 
受講費：5,000円（協会員）10,000円（非会員）　 
※自分研究3コマ　（初年度価格）で非常にお得です。 　　　　　 
その他：各講義終了後に感想・質問等のフォームのオンライン提出により受講を確認。  
　　　　学校作業療法士養成講座と追加講座を受講した方に，受講証明書を発行します。 
　　　　なお，追加講座では，追加講座単独の受講証明書は発行いたしません。 
　　　　下記の例のような表現になります。 
　　　　　例：学校作業療法士養成講座コース（追加講座も含む） 
　　　　ご理解よろしくお願いいたします。   
　　　　　※本講座の深い理解のために基礎講座の受講を強く推奨します。 
　　　　　　なお学校作業療法士養成講座の受講は必須となります。 
担当：別紙の運営担当をご参照ください 
申込方法：「学会バンク」よりお申込みください 
https://gkb.jp/visitor/seminar/373 

 
 

https://gkb.jp/visitor/seminar/373


 
申込締切：2025年7月15日 
キャンセルポリシー：受講費振込み後のキャンセルについては，いかなる理由があっても受講費
の返金は致しかねます。 
問合せ先：社会作業療法士協会教育・研修センター　info.sotstudy@gmail.com  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


